¶ Psalmus

tatimi scripturas ipsi em de me loquuntur. Amb. Qui cupit salutem dei meditari in legem nec inde avertit aliqua cura huius seculi. sequitur.

¶ **V**ivet anima mea et laudabit te: et iudicia tua adiuuabunt me.

De flagelis dei qd multipli adiuuant. **C**um manus tua: qd p eam (vivet anima mea) vita gte in pnti vita glorie in futuro (et laudabit te) tunc pmo Ecc. xv. Non est speciosa laus in ore pectoris. ps. Non est in morte qui me. sit cui: in inferno aut qd pfit. tibi (et iudicia tua). i. flagella tua quibus in pnti iudiccas discernendo filios a non filiis: nam filios flagellas: non filii parcis. Deb. xij. Fili noli negligere disciplinaz dñi neq; fatigeris dum ab eo argueris: que em diligit dñs castigat: flagellat autem filium quem recipit: in disciplina perseverate filii qd filii offert se dñs nobis: qd est filius quem non corrigit p: qd si extra disciplinam estis cuius oes pincipes facti sunt: ergo oes adulteri et non filii estis (adiuuabunt me) multipli. primo qd carnem humiliat ne pualeat spiss. ij. Cor. xij. Cum infirmor tunc potes sum. Iterum Cor. iiiij. Licet is qui foris est nr homo corrumptus in is qui intus est renouat de die in die. Scdo qd spiss a supbia pseruat. ij. Cor. xij. Ne magnitudo revelationis extollat me datus est mihi stimulus carnis mee angelus satan qui me colaphiset. Cereto qd totum boiem custodit Ero. xij. Erat eis aqua: quasi murus a dextera eorum et leua: Quarto qd diabolus p bonum patientia flagellat Sap. xij. Cum nobis disciplinam das inimicos nos multipli flagellas. Quito qd eruditus Hie re. vij. Per omnes flagellum erudieris istm Esaie. xxvij. So la veratio tñmodo dabit intellectu auditum. Sexto qd accelerat ad patriam. Ps. Multiplicate sunt infirmitates eorum. p. ac. Septimo qd a pena liberat Greg. Sancti penitentem lucrum putat: qd p banc eternam evadere non ignorat. Octauo qd cor dilatat. Ps. In tribulacione dilatasti mihi bono qd amorem dei oñ dunt Apoc. ij. Ego qd amo arguo et castigo: ppter b et multa alia bona qd faciunt iudicia dei in pnti bonis dicit pba. Exultauerat filie iudee ppter iudicia tua dñe: vel (iudicia tua) qbus iudicabis in futuro bonos et malos singulis reddens iuxta opera sua (adiuuabunt) in pnti p timore qd cauerent mala supra. cosige timore tuo carnes meas: a iudicis em tuis timui in futuro: qd a miseria et malo psortio liberabunt et vitam eternam dabit Esa. xij. Judicabit in iusticia pauperes tc. Job. xxij. Videbit facie eius in iubilo: et reddet boi iusticiam suam. sequitur.

¶ **E**rrau sicut ouis que periret: quere seruum tuum qd mandata tua non sum oblitus.

Pectorum errantem co parat. **E**rrau sicut ouis qd periret: qd psona p totum psalmum loquebat. s. generalis iustus qd ne de bonis pdictis supbirevide rect: b humiliter se errasse pfit: non posse redire nisi a dño quereret sicut ouis errans ad ouile non revertit: nisi a pastore reducat. Dicit ergo (errau sicut ouis qd periret) recte error boi error ouis ppat: nam ouis pdita p se non valeat reuerti ad caula nisi a pastore reqrat: sic nec homo post pctm redire valat ad ecclesiam p se nisi a pto requirat: vñ supra. Cor autem eorum non erat rectum cum eo nec fideles habiti sunt in testo eius. ecce error. ipse autem est misericors et p. pitius fiet pctis eorum et abundauit ut auerteret iram suam et recordatus est: qd caro sunt spissi vadeus et non rediens: ecce requisitio pastoris et impotentia ouis pdita lupis exponit: sic et bō pditus p pctm lupis. i. demonibus exponit supra. dedistis nos tanq; oues escarum et in gemitibus dispsisti nos. Item supra. Posuerunt morticinia seruorum tuorum escas volatilibus celi carnes sctorum tuorum bestiis terre. Item ouis pdita nec fuga nec vi sua potest effugere lupus sic nec bō post pctm diabolum infra. Perit fuga a me et non est qui requirat aiam meam Amos. ij. Peribit fuga a veloce et fortis non obtinebit virtute tuam et robustus non saluat aiam suam et tenet arcu non stabit et velox pedibus suis non saluabit et ascensor et eq; non saluabit aiam suam. Itē ouis pdita aliquā deuora et aliquā vulnerat et tabescet mores nisi a pastore pbris bumerū reportaret: sic bō post pctm aliquā morit in pctis et damnatur: et bō est ouis deuorata. de qua dē

Ero. xv. Extendisti manū tuam et denoratus es terra: aliq; penitet de pctis et redire cupit quantum potest: non pualeat p se et bō est ouis vulnerata et languens. De qua Roma. viij. Nelle imbi adiacet pfitre autem non inuenio. Item Can. viij. Nunciate dilecto qd amore languageo. Hac pius pastor venit querere et inuenit suum apertos bumeros ad caulas eccliesie reportavit: qd penam in cruce sustinuit p oibus pectoribus qui volunt de suis criminibus penitere: talibus siquidem valet dñi passio. et de his dī Deut. xxxij. Inuenit eum in terra deserta in loco horrore et vasto solitudinis circumdixit eum et docuit et custodiuit quasi pupillam oculi sicut aquila pueras ad volandum pullos suos: et super eos volitans expandit alas suas: et assumpit eos atque portauit in bumeris suis Lu. xv. Quis ex vobis homo qui habet centum oues et si pderit unam et illis nonne dimittit nonagintaouem in deserto et vadit ad illam qd penitentem nonec inuenit eam. et cum inuenierit ea imponit in bu. suos gaudes et venies domum suam vo. ami. t. vici. dices illis: pgra tulamini mihi inueni ouem qd pierat. Quis bō pastor ppus domus eccliesie: amici sancti: vicini angeli qui de reuersione pectorum gaudet: sicut dī in eadem pabola: errare vero est a recta via deviare p deuina ambulare. Est autem duplex via recta p quā itur in celum. s. via baptismalis. i. innocetia. dī qd supra. Non priuatis bonis qd ambulant in innocetia. Item ambulans in via immaculata bō mihi ministrabit duplex via penitentialis. i. pnia. de qua dī Matth. vij. Vrta est via recta per qd dicit ad vitam Esa. xij. Hec via ambulate in ea. Devra quam itur qd Sap. x. Iusti. i. xpm deduxit dñs p vias rectas. Igitur ad celum oes errant qd ab his vijs deuiait bō sunt oes qd mortali pecant. De qbus dī Esaie. liij. Omnes nos qd oues errauimus unusquisque in viam suam declinauit. Item supra Errauerunt in solitudine viam ciuitatis habitaculi non inueniret et iterum. Effusa est pteutio super principes et errare eos fecit in iniuio et non in via. Et nota qd dicit errauit sicut ouis que periret (non autem perit: qd iam ex pte inuenita et reduta est ad ouile: vñ vt totaliter reducat orat subdēs (querere ser. tuū dñe) qui non potest querere te: qd insimus et cōftractis est p. cem eius exaudiuit pius pastor et venit in mundū querere ouem erraticā Matth. xvij. Venit filius bois querere et saluū facere qd perierat. i. Pet. ii. Eratis sicut oues errantes. s. pueri estis ad pastorem et cōm aiaz vñx Esa. xl. In brachio suo pgregabit agnos in sinu suo levabit fetas ipse portabit. Quiescit autem dñs boiem pditum sicut pscator querit boiem submersum in aqua. aut sicut venator feram. Enī Hiere. xvij. Ecce ego mittā pscatores multos dicit dñs et pscabunt eos. et post bō mittā eis multos venatores et venabunt eos de oī monte et de oī colle et de cavernis petrarū: rōnem autem qualem cōq; quare dñs debeat seruum suum querere subiungit dices: qd (mādata tua nō sum oblitus) licet non fecerim cō errauit: vñ et si aliquā pccat bō non tñ debet dimittere alia qd tenet facere.

¶ Psalmus CIXX

A d dominum cuz tribularer clama ui: et exaudiuit me.

Ad dñm Elit iustus dum est in bō mūdo pegrinus est. vñ. ij. Cor. v. Dum sumus in bō mortali corpe pegrinamur a dño: et in p. Incola et pegrinus sicut oes pries mei: totū autem desiderium veri pegrini est ut pacta peregrinatōe ad patriam reuertat. Nec interim pacē habebit gaudiū donec finita pegrinatōe puererit in patriam suam. Item alia dō duo sunt pegrino necessaria. s. vie cognitio: et vie distinctio. Cognitio quidē vie ne erret. Distinctio ne laboret. De via acti est in pcedētibus p. s. a. beati immaculati usq; hic. Nunc incipit agere de distinctōe vie que qd gradibus pteat: ut autem qd dicēda sunt plenius cognoscantē vidēndū est qd sit gradus qd ascensor gradū: vnde sit ascensus et quo et qua et ubi et p quem et ad qd. Gradus apud latinos eque est ascēdētū et descēdētū. apud grecos autem tñm descēdētū: bō autem dī gradus pfectus virtutū in qbus sola charitas mouet pedem: qd plus diligit plus ascēdit: quis ascēdit: vir iustus. vñ ascēdit et quō a mūdo

Ps. c. psc.

Duo neceſſaria peregrino

De ascenſu gradua li viri iusti et pmo qd sit gradus

re virtute ad maiorem ad quid: ad deum diligendū et vidē
dum; ubi in corde p̄ quem: p̄ xp̄ni qui descendit ut nos ascē
dere faceret: vñ supra in ps. lxxiiij. dī.

B *Huius viri cui?* ē auxi
liū abs te ascētiōes i corde suo dispositiū i loco quē posuit

S *Et. xj.* Indictionē dabit legislator. Ibūt de vītute in virtu
tem: videbit deus deorū in Lyon. et alibi. Deus in gradib⁹
et cogīt. Et cū p̄les sūt grad⁹ q̄ p̄les sūtutes in q̄b⁹
p̄ficiunt vīri iusti in hic nō ponūt null. xv. cantica graduū
in figura duorū testamentoꝝ: p̄res em̄ veteris testamenti
ebedomadi. i. septemario seruabat obseruātes septimam
diem: septimā septimanā: septimū mensē: septimū an
num: septime decadis q̄ dī iubileus: p̄ies vñ noui testamē
ti ogdolō ad seruūt. i. octonario seruātes octauam diem
i. dñicam ob reuerētiā dñice resurrectōis et missōis
spūsancti: et octauas martyꝝ celebrat expectatē genera
lēm resurrectionē: octaua etate futuram: et ideo p̄ septen
nariū et octonariū duo testamēta significant. *Em̄ Ezech.
x. Legit sub eadem figura q̄ ascensus portarū exterioris
strī erat in septem gradibus: interioris aut in octo: ppter
qd̄ dī etiam Eccl. xj. Da partes septem necō et octo. Be
atiitudinem ergo quā p̄. lupi: vñita meritōrū varietate
cantauit isti quindecim psalmi q̄si quindecim gradibus
distinciōes explicant quoꝝ vna est intentio: et vnuſ titu
lus ſi in materia differet ſicut in ſuis locis monſtrabit: h
igit primū cantici gradus vel primus gradus cantici eſt
a malis ſeculi exire et vniuerſe vanitati renuciare: qz vt di
cit Cäſſio. Inuitū pfectus spūialis eſt carnalia vicia relin
queret dño supplicare. vñ in veteri lege qñ gētē manci
piū emebat: radebant vngues et capilli tondebat p̄i
usq̄ in obſequio poneretur: qz p̄ius oportet expuere vte
rem vanitatem ut dñi obſequio mancipemur. Intentio
aut̄ actoris in hoc p̄. eſt monere ad ascēsum virtutum et
gaudiuſ ſpūiale. Modus bipartitus eſt p̄. Primo viri in
ſtuſ volens ascēdere videns multa obſtacula et maxime
terratorū et prauoz ſpūliariorū petit a linguis eoz libe
rari. Scđo coquerit de p̄mirione malorū ibi (beu mibi)
finis circa intentionē atēdit: qz iſiḡ solo dei auxilio viri
ſtuſ innuit dicit ſe volentem ascēdere nec valētem ppter
multipliſ laqueos irretiētes eum ad dñm orasse ut euꝝ
liberaret: t̄ b̄ eſt (ad dñm) qui oia potest et oia ſcīt et beni
gius eſt (cum tribularū) ſuggeſtioneſ demonū lin
guis aduersant̄ et iniuriis pſequentiū (clamaui) corde
et Susanna Dñ. xij. Quia non clamor ſed amor cla
mat in aure dei. ore vt xp̄o Job. xj. Operiſ moſes Eccl.
xvij. qui eleuatis manib⁹ orabat: et ſic amalech vñceba
tur. ii. Paral. xx. Cum ignoramus quid agere debeamus
hoc ſolū residui habemus ut oculos n̄ros dirigamus ad
te (et exaudiuit me). i. ad effectū audiuit me liberādo et ad
gradū ascētiōis pſtituēdo. Et noēt b̄ tria circa clamores
oroniſ. p̄mū rectitudō p̄ b̄ qd̄ dī (ad dñm) necessitas p̄ b̄
qd̄ dī (cū tribul.). deuotio p̄ b̄ qd̄ dī (clamaui) et iō fructu
osa ētāl̄ oīo: vñ ſeq̄ (et exau. me) Necessitas ē clamare
damare ſa
cit ad dñs*

C *Necessitas*
damare ſa
cit ad dñs

D *Quadrupliſ fine ſi
ne reſpēci
viri iuſti
tribulanc
ſeu fragel
lanſ i bac
vita.*

ad me Ione. ii. Clamaui ad dñm de tribulatiōe mea: et ex
audiuit me de ventre inferi clamaui et exaudiisti vocē meā
Greg. Mala q̄ nos hic p̄munt ad dñm nos ire compellit
Et dicit Aug. Felicis neſſitas q̄ ad meliora compellit: o
rat p̄. Imple facies eoz ignominia et querent nomen
tū dñe: qui aliter nolunt iuſti dō et in pſperitate et in ad
uersitate clamāt ad dñm et queret eum: vñ p̄. Būdicam
dñm in oī tpe: ſum ſurgit neſſitas intendit clamor et
ſemp audiunt̄: qz dñs aut oīo tollit neſſitas: aut dat
patiētia et ſoritūdine ſuſtinenti qd̄ eſt melior modus li
berādi ut dicit Greg. Supra multe tribulatiōes iuſtorū et
de oībus his liberat eos dñs. Sunt aut̄ q̄tuor genera tri
bulatiōis iuſtorū: Primum daſ ad p̄tōꝝ purgatiōe. talis
fuit tribulatio Marie Num. xij. de hoc dī Job. xij. Hoc
p̄ certo b̄ oīs q̄ colit te: qz vita ei? ſi in p̄bationē fuerit co
ronabiſ: ſi at̄ i tribulatiōe fuerit liberabiſ: et ſi i corruptiōe
fuerit ad mſaz tuā licet venire. Scđo daſ ad humiliatiōis
et pſeruarōꝝ i paulo. ii. Cor. xij. Ne magnitudo reuelā
tionū extollat me da. ē mi. ſi. car. an. ſa. q̄ me col. Terciū

daſ ad augmētū corone et p̄bationē ut in iob. vii. Job.
xij. Quia acceptus eras deo neceſſe fuic ut tentatio p̄ba
ret te Sap. ix. Sicut aurum in formace tē. Eccl. vii. In ig
ne. p̄baſ aux̄ et argenti: boies vñ receptibiles in camino
humiliatiōis. Quartū daſ ad diuine glorie manifestatio
nem ut in ceco nato Job. xij. Quis peccauit bic aut parē
tes eius ut cecus naſceret. Dixit eis iſus. Neq; hic neq;
parētes eius ſi ut manifeſtē oīa dei in illo: ppter hoc dī
p̄. vi. Quater clamauerūt ad dñm cū tribulatiōe tē.

C *Domine libera animam a labijs iniquis
et a lingua dolosa.*

D *Dñe libera*. q. d. qz me posuisti in gradu ascensionis in
cipiūt p̄tra me iſiſionēs: detractōes: auſtions: a quib⁹
q̄ me expediri nequeo: idcirco (dñe) qui oia ſcis et potes:
et benignus es (libera q̄iam meā) quam creasti ad imagi
nem tuā redemisti ſanguine tuo (a labijs iniquis) que de
rident q̄ iniqua ſuadent q̄ p̄bibēdo deterrent (et lingua
dolosa) que ſub ſpecie pſuſendi plus nocet dum dicit. vi
de quid facias: imaginū quidē eſt forte deficiſ et turpe erit
De bis duobus dī Eccl. xij. Confitebor tibi dñe. intra. qz li
berasti corp⁹ meū a p̄ditione a laq̄o lingue iniqui et labijs
opaniū mendaciū: bec duo frequēter pueris occurūt. ſ.
labiū iniqui et lingua dolosa vñ bono impediāt: vñder
bis duobus corruit primus t̄ dī. ſiquidē labiū iniqui ſuit
quare p̄cepit vobis ne comedēretis et nequaq; moriemini
lingua dolosa ſuit qua palliato fine p̄ſiliū dietū eſt: eritis
ſicut dī tē. Ben. xij. Deinde vir iuſtus moze deliberaſ et
querēs remedii ſibi p̄ſi ſi q̄li aliq; loquēs ait.